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INTERNETINĖS RINKODAROS PRIEMONĖS NERINGOS TURIZMO SEKTORIAUS 

POZICIONAVIMUI 

 

Erika Juciutė, lekt. Jurgita Raišutienė 

Klaipėdos universitetas, Sveikatos mosklų fakultetas, Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra 

 

Vis didesnė rinkodaros dalis visame pasaulyje yra perkeliama į virtualią erdvę. Internetinė rinko-

dara – prisitaikantis, technologijomis pagrįstas procesas, kurio metu įmonės bendradarbiauja su 

klientais ir partneriais, kad kartu sukurtų, perduotų, pateiktų ir išlaikytų vertę visoms suinteresuo-

toms šalims (P. K. Kannan, Alice Li, 2016). Šiuolaikinės internetinės rinkodaros priemonės neapsi-

riboja vien informacijos suteikimu klientams, bet ir skatina, daro įtaką, formuoja jų poreikius ir el-

gesio motyvus. Šiam tikslui rinkodaros specialistai internetinių technologijų pagalba įvairiais būdais 

kaupia, analizuoja ir analizės pagrindu priima sprendimus kaip sudominti ir pritraukti klientus. Eta-

pe iki vartojimo pozicionavimas (prekės ženklo įvaizdis) yra formuojamas rinkodaros komunikaci-

jos priemonėmis, reklamuojančiomis paskirties vietą (P.S.Manhas, L.A.Manrai, A.K.Manrai, 2016). 

Neringos savivaldybė turizmo rinkodaros ir komunikacijos strategijoje 2016-2022 metams savo 

rekomendacijose strategijos įgyvendinimui ir tobulinimui akcentuoja internetinės rinkodaros svarbą 

ir rekomenduoja efektyviau naudotis skaitmeninės rinkodaros priemonėmis. 

Tikslas - remiantis teoriniais rinkodaros aspektais ir gerosios praktikos internetinės rinkodaros 

turizmo sektoriuje pavyzdžiais, ištirti internetinės rinkodaros priemones, taikomas Neringos turizmo 

sektoriuje. 

Metodika. Išanalizavus internetinės rinkodaros priemonių taikymo turizmo sektoriuje teorinius 

aspektus ir geruosius praktinius pavyzdžius, atlikta Neringos turizmo sektoriaus internetinių pusla-

pių ir socialinių tinklų analizė bei kiekybinis tyrimas, naudojant anketinės apklausos raštu metodą.  

Rezultatai. Neringos turizmo sektoriuje nėra pilnai išnaudojamos internetinės rinkodaros prie-

monių taikymo galimybės kurorto pozicionavimo gerinimui. Beveik nenaudojami internetinės rin-

kodaros būdai, turistų poreikio formavimui ir motyvacijai atvykti į kurortą ir atvykti pakartotinai - 

ne tik vasarą, bet ir kitu metų laiku. 

Išvados. Rinkodaros specialistai tinkamomis internetinės rinkodaros priemonėmis turi ne tik 

stiprinti Neringos kurorto kaip prekės ženklo įvaizdį, bet ir siūlyti vartotojams pasiekiamą nuolat 

atnaujinamą informaciją. 

Reikšminiai žodžiai: internetinė rinkodara, internetinės rinkodaros priemonės, pozicionavimas. 
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